
RESOLUCION -D- Nº   500/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.511/11

1

VISTO: La Resolución CD Nº 475/11 mediante la cual se aprueba el dictado

del Curso de Postgrado denominado “Cuidados Enfermeros Oncológicos”; y,

CONSIDERANDO:

  Que la Mgs. María del Valle CORREA ROJAS presenta el informe final (fs. 36

a 38) del Curso de Posgrado que se desarrolló de acuerdo a los lineamientos establecidos

en la Resolución CD Nº 475/11, incluyendo la nómina de personas que tomaron parte del

mismo.

  Que a los efectos de emitir las certificaciones correspondientes, es necesario

emitir el presente acto administrativo.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso de Postgrado

“Cuidados Enfermeros Oncológicos”, el que se realizó de acuerdo a lo establecido en la

Resolución CD Nº 475/11.

ARTICULO 2º: Dejar establecido que se emitirán las correspondientes certificaciones a las

personas que se detallan a continuación:

DIRECTORA DEL CURSO

 Mgs. María del Valle CORREA ROJAS   D.N.I. Nº 11.944.354

DOCENTES DEL CURSO

 Lic. Silvina ESTRADA de ELLIS    D.N.I. Nº 12.906.208

 Lic. Esp. Elena Elizabeth CHOROLQUE de DURÁN D.N.I. Nº 14.977.421

COORDINADORAS LOCALES:

 Mgs. Mercedes Adriana PEREYRA    D.N.I. Nº 11.539.475

 Lic. Esp. Elena Elizabeth CHOROLQUE de DURÁN D.N.I. Nº 14.977.421



RESOLUCION -D- Nº   500/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.511/11

2

COORDINADORAS

 Lic. María del Carmen HERRERA    D.N.I. Nº 29.496.230

 Lic. María Feliciana GUTIÉRREZ    D.N.I. Nº 23.003.395

PERSONAS QUE ASISTIERON – SIN EVALUACIÓN FINAL

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº

1 ABÁN, Mariela Haydeé 31.397.173

2 BURGOS, Nadia Janet 32.804.974

3 CAMPERO, Juana Emelina 21.316.739

4 CANAVIDES, Rosana Graciela 28.529.650

5 CONDORÍ, Noemí Ester 30.259.096

6 CORBALÁN, Carlos Norberto 27.223.593

7 CRUZ, María Ester 14.489.339

8 FERNÁNDEZ, Alejandra del Valle 16.307.816

9 FLORES, Rosana Bárbara 24.407.736

10 FLORES, Ivana Malvina 28.748.420

11 GONZÁLEZ, Julia Norberta 12.959.342

12 GONZÁLEZ, Andrea Susana 25.801.222

13 GONZÁLEZ, Graciela Josefina 20.798.640

14 GUERRA, María Virginia 23.212.959

15 GUEVARA, Johana Gabriela 32.463.093

16 GUTIÉRREZ, Marianela Del Valle 30.384.098

17 HERRERA, Mariela Liliana 23.744.033

18 LIENDRO, Nora Raquel 13.414.242

19 LOZANO, Alejandra Ester 25.429.126

20 MAMANÍ, Carmen Del Valle 21.310.709

21 MAMANÍ, Lorena Edith 26.627.887

22 MARTÍNEZ, Nilda Patricia 32.043.300



RESOLUCION -D- Nº   500/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.511/11

3

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº

23 OCHOA, Graciela Agueda 13.318.352

24 NÚÑEZ, Federico  Leopoldo 28.514.507

25 PIMENTEL, Marcelo Teodosio 24.354.359

26 RAMOS, Lis Gabriela 25.250.995

27 REINAGA ORTIZ, Teresa 18.556.947

28 RODRÍGUEZ, Cintia Verónica 23.653.094

29 SARAPURA, Ivana Del Carmen 31.268.545

30 SORIA, Lidia Amelia 16.440.404

31 SUTARA, Elva Rosa 23.319.418

32 TOLAVA, Noemí Carina 26.804.356

33 VALLEJOS, Brenda Mariana 34.011.379

34 VARGAS, María De Los Ángeles 27.640.578

35 VENEGAS, Noemí Edith 30.670.071

36 VILLADA, Valeria Elisabeth 31.228.984

37 VIVEROS, María del Valle 11.013.173

38 YONAR, Vicenta Paula 17.941.058

PERSONAS QUE ASISTIERON – CON EVALUACIÓN FINAL

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº NOTA

1 BIBAS, Patricia Mercedes 16.308.285 9 (Nueve)

2 BURGOS, Sandra Mariela 22.946.448 7 (Siete)

3 CABAÑAS, Delia Sara 14.489.379 9 (Nueve)

4 CHÁVEZ, Nieve 14.994.953 8 (Ocho)

5 CRUZ, Mirta Antonia 12.170.838 7 (Siete)

6 CRUZ, José Orlando 18.019.140 9 (Nueve)

7 DELGADO, Lucía 17.281.821 9 (Nueve)



RESOLUCION -D- Nº   500/2011

Salta, 20 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.511/11

4

Nº APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. Nº NOTA

8 DÍAZ, Julia Analía 32.162.115 8 (Ocho)

9 GUTIÉRREZ, María Feliciana Del Valle 23.003.395 8 (Ocho)

10 GUZMÁN CASTILLO, Teresa Daisy 18.870.694 7 (Siete)

11 HERRERA, María Del Carmen 29.496.230 8 (Ocho)

12 MONTENEGRO, María Olivia 16.885.443 9 (Nueve)

13 MORALES, Laura del Milagro 22.946.733 7 (Siete)

14 NAVARRO, Carmen Ramona 13.903.500 7 (Siete)

15 OCHOA, Graciela Agueda 13.318.352 9 (Nueve)

16 PEREYRA, Graciela Olga 10.167.400 7 (Siete)

17 SARAPURA, Rosana Del Carmen 22.184.052 7 (Siete)

18 VILCA, Ubalda Yolanda 13.034.186 9 (Nueve)

19 YAPURA, Ángela Delia 14.396.219 7 (Siete)

20 ZULETA, Mónica Beatriz 14.488.949 7 (Siete)

ARTICULO 3º: Hagase saber y remítase copia a: Secretaria Académica, Cátedra de

"Administración y Supervisión en Enfermería", Mgs. CORREA ROJAS, y siga a la Dirección

General Administrativa Académica - Dirección de Alumnos de ésta Facultad, a efectos de

emitir las certificaciones correspondientes.

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA  DE POSTGRADO       DECANA


